
    

       

UCHWAŁA NR XVII/162/2012 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 15 lutego 2012 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  z 2006. Nr 17, poz. 

128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 321, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 

2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. z 2000 r. 

Dz. U. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 

poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, 

poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, 

poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 

106, poz. 622) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa złożonej przez Pana 

Józefa Derczyńskiego zam. w Rzgowie, dotyczącej prowadzenia strony Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie, Rada Miejska w Rzgowie uznaje skargę za 

bezzasadną. 

§ 2. Odpis niniejszej uchwały należy przekazać wnoszącemu skargę –Panu Józefowi 

Derczyńskiemu, Burmistrzowi Rzgowa oraz Wojewodzie Łódzkiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  
 

Radni Rady Miejskiej w Rzgowie zapoznali się ze skargą Pana Józefa Derczyńskiego 

z dnia 23 stycznia 2012 roku złożoną do Wojewody Łódzkiego i przesłaną według 

właściwości do Rady Miejskiej w Rzgowie pismem z dnia 2 lutego 2012 r. (wpływ do Rady 

Miejskiej w Rzgowie  w dn.7 luty 2012 r.) na działalność Burmistrza Rzgowa. 

Po analizie skargi stwierdza się, że skarżący wskazuje dwie odrębne sprawy. Pierwsza 

dotyczy prowadzenia strony Biuletynu Informacji Publicznej oraz druga dotyczy prowadzenia 

strony internetowej www.rzgow.pl .  

Skarżący zarzuca Radzie Miejskiej w Rzgowie nieujawnianie w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego stosownych map.  

Rada Miejska jest organem uchwałodawczym, za wykonywanie jak i umieszczanie 

uchwał odpowiada organ wykonawczy, tj. Burmistrz. Jednakże po analizie informacji 

zawartych w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie w zakładce 

„Uchwały Rady” tutejsza Rada Miejska nie znajduje podstaw do stwierdzenia zaniedbań w 

tym zakresie przez Burmistrza Rzgowa. 

Od 2008 r. załączniki graficzne do planów zagospodarowania przestrzennego są umieszczane 

terminowo wraz z uchwałami w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z wymogami 

obowiązującego prawa. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego wraz z 

załącznikami graficznymi jako akty prawa miejscowego zostały opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego, który jest powszechnie dostępny dla obywateli.  

Zarzuty dotyczące prowadzenia strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie wskazują, iż brak jest chronologii w zamieszczanych na stronie BIP 

protokołów z sesji Rady oraz że w zakładce „Jednostki Organizacyjne” nie dokonano 

aktualizacji stanowisk kierowniczych od 2006 r. 

Aktualizacja została dokonana, a jednocześnie zamiarem tutejszego Urzędu jest 

oczekiwanie na możliwość udoskonalenia wywiązywania się z ustawowego obowiązku 

prowadzenia strony Biuletynu Informacji Publicznej bez dodatkowego ponoszenia kosztów 

outsourcingu czy budowy i utrzymania aplikacji w związku z powstawaniem 

scentralizowanego systemu dostępu do informacji publicznej, który zacznie działać w 

najbliższych miesiącach. Scentralizowany System Dostępu do Informacji Publicznej powstaje 

w celu standaryzacji stron podmiotowych BIP i jest testowany przez MAC (Ministerstwo 

Administracji i Cyfryzacji) i Centrum Projektów Informatycznych.  

Skarżący w swej skardze wspomina również najprawdopodobniej o stronie 

www.rzgow.pl, gdzie według niego znajdują się nieaktualne dane sołtysów i rad sołeckich. Z 

przepisów prawa nie wynika obowiązek prowadzenia strony internetowej przez Gminę 

Rzgów, jednakże jest ona prowadzona, a zmiany są dokonywane stopniowo.  

Wbrew zarzutom skargi Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Rzgowie prowadzony jest rzetelnie i zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji 

Publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 10, poz. 68) w zakresie możliwości technicznych, na które 

pozwala moduł.  

Biorąc powyższe pod uwagę skargę P. Józefa Derczyńskiego na działalność 

Burmistrza Rzgowa, w której skarżący podniósł zarzuty niewłaściwego prowadzenia 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie należy uznać za bezzasadną. 

  

W przypadku ponowienia skargi przez skarżącego i braku wskazania nowych 

okoliczności zastosowanie będzie miał przepis art. 239 §1 k.p.a., zgodnie z którym organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  
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